Wladislaus, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. Pruden-
tes et circumspecti fideles nobis sincere dilecti. Intelleximus
Ilon sine displicencia, qualiter vos his cliebus iudeos nostros
in illa civitate nostra Soproniensi commorantes ex eo, quod
his superioribus diebus quidam christianus, alias vero iudeus,
filius iudei Salamonis, relieto iudeorum pravo consorcio,
fidem christianarn recepisset, eaque non multo tempore tenta,
rursum iudeorum consoreium intrasset, et denique iterum
iudeorum legi renuncians in medium christianorum se coritu-
lisset, allegans christiunum ipsum íraudulonter iudeis de-
csptum et ad fidem iudaicam conversum fore, captivassetis et
captos alios sub fideiussoria caucione nonnullorum proborum
emisisseiis, alios vero eciam impresenciarum in carceribus
vestris detineretis. Cum autem iudei ipsi ad solius maiestatis
nostre carneram et iurisdiccionem pertineant, volumus idcirco
et fidelitati vestre hamm serie firmissime committimus et
mandamus, quatenus statim et in continenti, acceptis presenti-
bus, iudeos huiusmodi, tam scilicet illos, qui sub fideiussoria
sunt, quam eciam illos, qui in captivitato apud vos previa vel
alia quacnnque ex causa habentur. simpliciter et sine omni
difficultate et subterfugio liberos exmittere et exmitti facere
modis omnibus debeatis et teamini, nec vos de cetere de ipsis
iudeís nostris ingerere seu intremittere audeatis. Si quid autem
accionis contra eosdem vel ipsorum alterum vos habere pre-
tenditis, coram nostra maiestate vel illo, cui nos cusam huius-
modi cognoscenelam commiserimus, iure et consuetudine regni
nostri requirente prosequatis, et vobis iusticia non deerit. Aliud
iterum atque iterum committimus in hoc non facturos. Datum
Bude, feria tercia proxima post dominicam reminiscere, anno
dornini millesimo quingentesimo tercic.

Eredetie Sopron város levéltárában Lad. XL VIlI. et Y. Y. fasc.
I. nr. 1L Kiadta Kohn 448. 1.
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203.

1503 ))/(/}US li, Buda. ll. Ulászló király egyl"észt több alattvalójá-
nak kéreiniére, másrészt 7,smert'én a sok baj folytán keletkezett
szcqérujséqet, saját érzelmeitől uuiittaira, elrendeli, hogy úgy
Pozsony. mint az O1'szág más helyén lakók föloldassanak azon
ősszegek kamatainak {izctéee alól. melsjeket a zsidóktól bamnikor
és /JárIIIi./;épnl- kölcsdn kantak Foltétclid. azonban kiköti, hogy
az eredet; összrget a Irr;közeleulli Már/on nai',jáig (november 11.)
lcfizessél«, A mr-ninnbon. az adosok közül, eqyesek birtokainak az
értél.o I;·i.öf>bllcol-ua CI kÜ/C8Ö'I'lt'l'ttosszeqné], a zsidók ezzel beérjék
és I,;ötl'll'sek (ISSZI'S adáslcvell'iket u. ltalósúg jelenlétéoen. megsem-
mis'iten-i. A .iü·/'öbe'n zsido ceakis záloqra adhat kölcsönt és ing at-
lanol:«: ecnnniképcn: nem foglalhat II'. Ezen tö1't'énynek szernmei
tortasú; szivéJ'e koti Raskai Balázs kincetárnok- és Mendel zsidó-

preteetusnak.

Nos Wladislaus, dei gracia rex Hungaria et Bohemie etc.,
memorie commenda.mus ten ore presencium significantes quibus
expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium no-
strorum supplicacionem, per eos pro parte fidelium nostrórum
universorum civium et incolarum civitatis nostré Posoniensis
nostre propterea factam maiestati, tum vero miserati inopiam
et paupertatom eorundern, in quam ipsi per hec tempora ob
multas et varias eorum incommoditates devenisse dicuntur,
omn em illam usuram, quam iidem cives nostri aut eorum
quippiam iudeis, tam in eadem ipsa civitate nostra quam alias
ubivis in hoc regno nostro existentibus, super pecuniis ab
eisdem qualitercunque et quocunque tempore mutuo et in
credoneiam levatis solveré debsrent, plenarie et integre renrit-
tenc1am graciose duximus et relaxandam, immo remittimus et
relaxamus presenéium per vigorem, ita tamen, quod tales, qui
hoc modo ipsis iudeis obligantur, capitalem summam ab eisdem
iudeis levatarn ipsis usque ad festum beati Martini episcopi
hoc anno affuturum integre et sine defectu deponere et per-
solvere, et sese a tali bus debitis extricare (!) tensantur et sint
obligati. Quod si quippiam ex eisdern c1ebitoribus ad tantam
inopiam devenissent, quod residua illorum bona et res ipsarn
summam capitalem attingere non possent, nichilominus iudei
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ipsi eiuscemodi ipso rum pauperum bonis, ex quo usque modo
ad summam capitalem usuram ab eis receperunt, conteriti esse
debeant, et insuper librum seu registrum eorum, in quo nomina
tali um debitoruni continentur, coram toto consulatu ipsius
civitatis nostre, ubi eciam iudicem ipSOlUm iudeorum hu ic rei
interesse volumus, producere et in publico eosdom debitores
ex ipsis registris delere, universas eciam et singulas literas
obligatorias vel manuscripta ipsorum civium, debiforum videli-
cet, quas scilicet iidem superinde eisdem iudeis quocnnque tem-
pore dedissent, in specie eisdem reddere et restituere, ac vanas
et eassas pronunciare teneantur. Quod si aliquas forte dolose
utcunque et sinistre apud se reservarent sew occultarent, qui-
bus impesterum fortassis uti vellent vel pcssent, exnunc tales
nullius rnboris et momenti esse volumus, decernentes, ut a
modo deinceps iidem iudei prefatis civibus nostris aut eorum
altero, qui scilicet peccunias ab eis levare voluerint, non ad
hereditatcs aut bona ulla immo bili a, sed solummodo ad pignora
et bona mobilia aliquas peccunias et quidem coram certis
civibus eiusdem loci ad hoc deputatis iuxta librum snperinde
conficiendum dare aut mutuare possint ; talia vero sua debita
aut usuram exinde excrescendam postea nunqna.m in lionis
immobilibus querere vvaleant ant possint quoquo modo, sed
tantummodo de pignoribus et bonis mobilibus, ut prefertur.
contenti esse teneantur. Quocirca vobis fideli riostro ma.gnifico
Blasio de Raska, thavernieorum nostrorum rega.lium magi stro
ac castellano huius rastri nostri Budensis eiusque viceeastella-
nis, preterea provido iudeo Mendel prefecto iudeorum riostro-
rum, ceteris eciam quibuscunque iudicibus et iusticiariis eorun-
dern iudeorum. presentibus scilicet et futuris. haruni serie fir-
missime committimus et mandamus, quatinus a modo dein-
ceps prefatos cives nostres aut eorum quempiam racione non
solucionis prescriptarum usurarum ad instanciam prefatorum
iudeorum intra vel extra iudicium in persenis aut rebus et
bonis eorum quibusvis impedire, turbaro sew damnificare
nullo modo nullaque racione presumatis, de cetero vero eosdem
cives nostres in premissis limitacionibus et graciosis concea-
sionibus nosbris illibate tenere et conservare moc1is omnibns
c1ebeatis et teneamini, et aliuc1 nullo modo facere presumabis.
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Presentibus perlectis exhibenti restitufis. Datum Bude, sabbato
proxirrio post festum invencionis sancte crucis, anno domini
millesimo quingentesimo tercio. Relacio magnifici Johannis
Boruemiza, thezaurarii regie maiestatis etc.